
 

 

 

 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,    28.02.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  1630/26514 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL EUROPE Ltd, Ην. Βασίλειο 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 92 87 165  
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60685 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) VINTAGE C DISPERSS (benthiavalicarb 1,75% β/β + tribasic copper 
sulphate 37,5% β/β) ως προς τις συσκευασίες και το φάσμα δράσης» 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011, όπως 

ισχύει, σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών, στον οποίο περιλαμβάνονται οι δραστικές ουσίες benthiavalicarb και tribasic copper 

sulfate. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 6343/87107/20-06-2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 60685 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

VINTAGE C DISPERSS (benthiavalicarb 1,75% β/β + tribasic copper sulphate 37,5% β/β). 

5. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 1630/26514/08.02.2019 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και 

ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας UPL EUROPE Ltd Ηνωμένου Βασιλείου. 

 

ΑΔΑ: 6Ξ304653ΠΓ-ΡΘ4



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60685 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) VINTAGE C DISPERSS (benthiavalicarb 1,75% β/β + tribasic copper 

sulphate 37,5% β/β), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 6343/87107/20-06-2018 απόφασή μας, 

ως προς τις συσκευασίες και το φάσμα δράσης. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 2 και 5 διαμορφώνονται ως εξής: 

2. Συσκευασίες: 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλες 1 - 15 κιλά Τετράφυλλοι χαρτόσακοι με 

εσωτερική επένδυση PE 

2. Σακούλα 

μέσα σε 

κουτί 

100 γρ. - 2 κιλά Πολυαιθυλενίου  

Κουτί χάρτινο  

 

5. Φάσμα δράσης: 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθ. 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο / 

μεσοδιάστημα 

επεμβάσεων 

γραμ. / 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

 

γρ. / 

στρέμμα 

όγκος ψεκ. 

υγρού 

(λίτρα/στρ.) 

Αμπέλι  

VITVI 

(Επιτραπέζια 

και 

οινοποιήσιμα 

σταφύλια)   

Περονόσπορος 

Plasmopara 

viticola  

(PLASVI) 

-- 200 50-100 Ψεκασμοί όταν οι 

καιρικές συνθήκες 

ευνοούν την 

ανάπτυξη της 

ασθένειας, από την 

αρχή της βλάστησης  

μέχρι την αλλαγή 

χρώματος των 

ραγών στα 

οινοποιήσιμα 

σταφύλια (BBCH 83) 

και μέχρι το δέσιμο 

των καρπών στα 

επιτραπέζια 

σταφύλια 

(BBCH 71) 

3 / 10 – 12 

Τοµάτα (Υ+Θ)  

LYPES 

Περονόσπορος 

Phytophthora 

infestans 

(PHYTIN) 

-- 160 50-100 Ψεκασμοί όταν οι 

καιρικές συνθήκες 

είναι ευνοϊκές για 

την ανάπτυξη της 

ασθένειας 

(BBCH 19- 71) 

4 / 7 – 10 

ΑΔΑ: 6Ξ304653ΠΓ-ΡΘ4



 

 

 

Παρατηρήσεις:  

1. Να ακολουθούνται, στις περιοχές όπου εφαρμόζονται, οι συστάσεις των Γεωργικών Προειδοποιήσεων. 

2. Δεν έχει ελεγχθεί η φυτοτοξικότητα στις ποικιλίες Σουλτανίνα και Κορινθιακή Σταφίδα 

3. Η συνολική εφαρμοζόμενη ποσότητα χαλκούχων σκευασμάτων ανά καλλιεργητική περίοδο δεν θα 
πρέπει να υπερβαίνει τα 400 γραμ. ανά στρέμμα (ποσότητα εκφρασμένη σε μεταλλικό χαλκό). 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 6343/87107/20-06-2018 απόφασή μας. 

 

 

 

 
     
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ304653ΠΓ-ΡΘ4


		2019-03-01T10:10:29+0200
	Athens




